Statuti i Shogérisé

STATUTI
1 SHOQERISE “SMART AI” SH.P.K

NEé bazé t€ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, statuti i
shoqérisé pérgatitet si mé poshté:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Emri i shogérisé ésht¢ SMART AI Sh.p.k. Shoqéria éshté Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar qé
ushtron veprimtaring e saj sipas Ligjit nr. 9901/2008.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogéris€ SMART AI sh.p.k. éshté né adresén: Durana Tech Park, Rruga Ahmet Zogu,
nr. pasuris€ 336, ZK 3852, njésia administrative Xhafzotaj, Bashkia Shijak, kodi postar 2013.

NENI 3
KOHEZGJATJA

“Kohézgjatja e shoqérisé &shté¢ e pakufizuar. Shogéria fiton personalitet juridik né
momentin e regjistrimit n€ Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria ushtron veprimtari né fushén e teknologjisé sé informacionit, si vijon:

a. Dizenjim software-i, pa u kufizuar né analizén e kérkesave t& sistemeve software dhe
projektimin e arkitekturés sé kétyre sistemeve;

b. Zhvillimi dhe mirémbajtja e sistemeve software, pa u kufizuar né programimin e
sistemeve sofiware, kodimin, instalimin, integrimin, mirémbajtjen e t& gjithé komponentéve;

c. Testimi i software-it, pa u kufizuar né testimin e funksionaliteteve, performancés,
problemeve t& kodit dhe sigurisé sé sistemit sofiware;

d. Projektimi dhe zhvillimi i sistemeve té komunikimit, pa u kufizuar né analizén,
planifikimin, projektimin, zbatimin, vénien né puné dhe mirémbajtjen e sistemeve té
komunikimit ~ t&  rrjetit t&  pajisjeve t&  teknologjise  s&  informacionit
(LAN/WAN/WLAN/MAN/SAN/CAN);

e. Projektimi dhe zhvillimi i sistemeve té sigurisé, pa u kufizuar né analizén e kérkesave té
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sigurisé sé klientit, projektimi i arkitekturés, instalimi dhe konfigurimi i komponentéve,
zbatimi, testimi dhe mirémbajtja e sigurisé sé sistemeve dhe produkteve;

Zhvillimi i sistemeve té migracionit, pa u kufizuar, transferimi i t& dhénave dhe
infrastrukturés pérkatése nga njé teknologji e vjetér né njé té re dhe pérmirésimi i sistemeve
t€ teknologjisé sé informacionit;

Analiza e sistemeve me sasi té dhénash;

Konsulencé pér inovacion. Konsulencé pér pérdorimin e teknologjisé sé informacionit pér
qéllime t€ inovacionit t& proceseve t& biznesit me zhvillimin e kérkesave teknike pér
sistemet e informacionit dhe software;

Konsulencé pér siguriné e informacionit. Konsulencé pér mbrojtjen teknike dhe
kriptografike t& informacionit;

Konsulencé né auditime, operacione, menaxhim, mbéshtetje e pérdoruesve, trajnime dhe
konsulencé pér auditime té teknologjisé s& informacionit pér sistemet sofiware;

Kérkime né fushén e komunikimit;

Kérkime né fushén e zhvillimit té programeve inovative. Kérkimi dhe zhvillimi
nénkupton aktivitete krijuese dhe sistematike t& ndérmarra pér té rritur njohurité dhe pér té
krijuar aplikime t& reja t& njohurive t& disponueshme.

Kérkimi dhe zhvillimi né fushén e robotikés. Projektimi, kérkimi, testimi i aktiviteteve qé
pérfshijné teknologjité robotike, pajisjet dhe sistemet qé pérdorin sisteme t& kompjuterizuara
kontrolli.

Aktivitete né fushén Cloud Computing. Kérkime né Cloud Computing dhe vlerésimin e
rrezikut t€ migrimit té shérbimeve on-premises drejt shérbimeve Cloud,

Veprimtari t€ tjera né fushén e teknologjisé sé informacionit.

NENI §
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogéris€¢ SMART Al sh.p.k. éshté 100.000 (njéqind mijé) Leké, i plotésisht
1 nénshkruar dhe i paguar.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté si vijon:

- Z.Ted LIKAJ, 1 biri i Gentian dhe Marsela, lindur né Tirané& mé 03/06/2003, dhe banues
né Tirané, me numér identifikimi personal K30603052F, ortaku themelues, zotéron 1
(nj€) kuoté me vleré totale 100.000 (njéqind mijé) Leké, qé pérbén 100% té kapitalit t&
shogérisé.

Kapitali themeltar i shoqérisé mund t& rritet ose t€ zvogélohet sipas dispozitave ligjore dhe
vendimeve t€ organeve kompetente t& shogérisé.

NENI 6
DERDHJA E KUOTAVE TE KAPITALIT
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Kuotat e kapitalit themeltar do t&€ derdhen nga ortaku né llogariné bankare né emér t€ shoqérisé.
Té gjitha derdhjet e kuotave do té regjistrohen né kontabilitetin e shogérisé sipas rregullave dhe
standardeve té kontabilitetit né fuqgi.
NENI 7
FITIMET E SHOQERISE

Fitimet e shoqgérisé 1 takojné ortakut t&€ saj. Asambleja e Pérgjithshme vendos pér shpérndarjen
ose investimin e fitimeve né pérputhje me ligjin, duke pércaktuar edhe ményrén dhe afatet e
shpérndarjes.

NENI 8
PASURIA DHE TE DREJTAT E SHOQERISE

Shogéria SMART AI sh.p.k. éshté pérdoruese dhe mbajtése e pasurisé sé krijuar. Ajo ka té drejté
t€ marré dhe t€ ushtrojé ¢do t€ drejté tjetér, materiale ose jomateriale, pérfshiré té drejtén e
shfrytézimit dhe shitjes s& pasurisé sé krijuar t& paléve té treta, né pérputhje me ligjin.

. NENI 9
REGJIMI I PRONESISE DHE PERGJEGJESIA E ORTAKEVE

Shogéria SMART AI sh.p.k. vepron né kuadér t&€ pronésisé private dhe éshté pérgjegjése pér té
gjitha detyrimet dhe t€ drejtat e saj brenda kufirit t& kapitalit t& shoqgérisé. Ortakét e shogérisé
jané t€ pérgjegjshém pér rreziget e aktivitetit t& saj vetém brenda limitit té kapitalit themeltar té
investuar.

NENI 10
DREJTIMI DHE MENAXHIMI I SHOQERISE

Detyrimet dhe kompetencat e ortakéve, t€ mbledhur né Asamblené e Pérgjithshme, pérfshijné té
gjitha ato t& parashikuara nga ligji, si dhe té pércaktuara né kété statut.

Ndér detyrat dhe kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme pérfshihen, pa kufizim:

1. Ndryshimi i Aktit Themelues dhe i Statutit t& shoggrisé;

2. Miratimi i buxhetit vjetor, veprimtarisé s& administrimit, inventarit dhe bilancit té
llogarisé vjetore;

3. Emérimi dhe shkarkimi i administratoréve, ortaké dhe jo-ortaké, si dhe pércaktimi i
detyrave dhe kompetencave t& tyre, pa kérkesén e njé shpjegimi pér shkarkim;

4. Miratimi 1 huave dhe garancive;

Miratimi 1 tarifave pér shérbimet qé& kryen shoqéria,

6. Pércaktimi i vulés dhe markés sé shoqérisé;

n
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7. Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé;

8. Mbikéqyrja e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& veprimtarisé sé shogérisé;

9. Miratimi 1 pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve t€ veprimtarisé sé shoqérisé;

10. Vendimi pér krijimin ose mbylljen e filialeve t& shoqgérisg;

11. Vendimi pér riorganizimin ose shpérbérjen e shogérisé;

12. Vendimi pér fillimin ose zgjidhjen e ¢gdo mosmarréveshjeje ligjore ku shogéria éshté palé;

13. Emérimi dhe shkarkimi i likuidatoréve, ekspertéve kontabél té& autorizuar ose té
konsulentéve té tjeré, persona fiziké ose juridiké;

14. Vendimi pér ndarjen ose anulimin e kuotave t&€ shoqérisé;

15. Miratimi dhe ndryshimi i rregullave t€ procedurés pér mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme;

16. Vendimi pér dhénien ose revokimin e prokurave t& pérfagésimit té shogérisé;

17. Vendimi pér shitjen e kuotave t& shoqgérisg;

18. Vendimi pér ¢do ¢éshtje tjetér t& parashikuar nga ligji ose nga statuti;

19. Marrja e ¢do vendimi tjetér g€ nuk i éshté deleguar ndonjé organi tjetér té shogérisé.

NENI 11
THIRRJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet pas njoftimit t&€ dérguar nga administratori tek ortakét, me
shkrim ose népérmjet postés elektronike.

Njoftimi pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités, dhe duhet t'u dérgohet té gjithé ortakéve jo mé voné se 7 (shtaté)
dit€ para datés sé€ parashikuar pér mbledhjen.

NENI 12
VENDIMET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme merren me formé té shkruar.

Procesverbalet e vendimeve dorézohen tek administratori, 1 cili i regjistron né regjistrin e
vendimeve, g€ ruhet né seliné ligjore t& shoqérisé nén kujdesin e administratorit.

Vendimet e Asamblesé s€ Pérgjithshme mund t& merren edhe jashté territorit té Republikés sé
Shqipérisé.

NENI 13
ADMINISTRATORI I SHOQERISE

Administratori i shoqgérisé éshté Z. Ted Likaj, me numér identifikimi personal K30603052F, i cili
do t€ ushtroj€ t€ gjitha veprimtarit€ e administrimit t€ aktivitetit tregtar t€ shogérisé duke zbatuar
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politikat tregtare té€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Administratori emérohet pér njé mandat prej 5 (pes€) vitesh duke filluar nga data e regjistrimit té
shogérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit, me té drejtén pér t'u rizgjedhur, nése Asambleja e
Pérgjithshme nuk vendos shkarkimin e tij para pérfundimit t& mandatit, ose né rast doréheqjeje
sipas procedurave té ligjit.

Asambleja e Pérgjithshme mund té emérojé edhe mé shumé se njé administrator, t€ cilét mund t&
jen€ me ¢do shtetési. N& rast emérimi t€ nj& ose mé shumé administratoréve, t€ gjithé
administratorét jané pérgjegjés, ve¢ e veg ose sé bashku, pér pérmbushjen e detyrave dhe
funksioneve té parashikuara nga ligji.

NENI 14
DETYRAT E ADMINISTRATORIT

Administratori kryen detyrat e ngarkuara nga ortakét e shoqérisé né kété statut, si dhe t& gjitha
detyrat e parashikuara dhe t& pércaktuara nga ligji. Midis kétyre detyrave pérfshihen, pa kufizim:

1. Té veprojé dhe té nénshkruajé né emér t€ shoqgérisé;

2. Te&kryejé detyra té tjera t& pércaktuara nga ligji dhe nga statuti, pérfshiré pérgatitjen e
rregullores sé brendshme t& shoqérisé dhe planin vjetor t& biznesit pér vitin financiar, i
cili miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme; t&€ administrojé punésimet, pagat, pushimet,
masat disiplinore dhe kérkesat pér doréheqje nga puna;

3. Te& pérgatisé dhe té prezantojé para Asamblesé sé Pérgjithshme raportet mbi aktivitetin e
shogérisé dhe bilancin e mbylljes s€ vitit financiar t& kaluar, sipas ligjit;

4. T& mbajé né rregull regjistrin e vendimeve té€ Asamblesé sé Pérgjithshme;

5. Administratori (ose administratorét) éshté pérgjegjés kundrejt shoqérisé dhe té tretéve pér
shkeljet e ligjit ose t€ normave té statutit gjaté ushtrimit t& kompetencave té tij;

6. Té kryejé t€ gjitha aktivitetet e administrimit t& aktivitetit tregtar té shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

7. Té pérfaqésojé shogériné ndaj té tretéve;

8. Te caktojé pérfagésues t& shoqérisé me prokuré t& posagme ose té pérgjithshme, duke
pércaktuar qarté objektin, kufijté dhe afatin e vlefshmérisé sé prokurés, né pérputhje me
kété statut dhe legjislacionin né fuqi.

9. Teé mbajé pérgjegjési pér ruajtjen dhe saktésiné e dokumenteve dhe librave té llogarive té
shogérisé;

10.  T& kryejé regjistrimin dhe dérgimin e t&€ dhénave té nevojshme t&€ shogérisé tek Qendra
Kombétare e Biznesit;
11.  Té& raportojé Asamblesé sé Pérgjithshme pér realizimin e politikave tregtare dhe
aksioneve t€ vecanta té shogérisé;
12.  T€ eméroj€ likuidatoré dhe konsulenté pér ¢éshtjet e shogérisé;
13, Té& administrojé shogérin€ me korrektesé¢ dhe vémendje;
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T¢€ kontraktojé marréveshje me t& tretét brenda objektit t€ aktivitetit dhe kompetencave té
pércaktuara;

Té€ zbatojé rregulloren e brendshme té shoqérisé;

Té pérgjiget pér démet e shkaktuara shoqérisé nga veprimet e tij;

T€ paguhet pér punén g€ kryen sipas marréveshjeve me ortakun themelues;

Té informohet dhe t& b&jé propozime pér pérmirésimin e veprimtarisé sé shoqérisé;

Té kryejé té gjitha aktivitetet bankare t&€ lidhura me llogaring e shoqérisé;

T& thérrasé Asamblené e Pérgjithshme sipas Neneve 12 dhe 13 dhe dispozitave t& ligjit,
kur nuk &shté pérfshiré ndryshe né statut.

NENI 15
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SHOQERISE

Shoggéria ka t& drejté:

Té€ kryej€ veprimtari né€ pérputhje me objektin e saj t& aktivitetit;

2. Te sigurojé pasuring e saj;

3. T& marré kredi né Leké ose valuta t& huaja nga bankat vendase ose t&€ huaja né pérputhje
me ligjin:

4. T& zbatoj€ legjislacionin shqiptar né fuqi, pér detyrimet tatimore dhe té tjera;

5. T& investojé né territorin e Republikés s& Shqipérisé me té ardhurat e realizuara gjaté
ushtrimit t& aktivitetit;

6. Té& punésojé punonjés vendas ose t€ huaj sipas nevojés sé veprimtarisé.

Shogéria ka pér detyré:

1. Te sigurojé kapitalin e shoqgérisé né formén dhe kohén e duhur;

2. Te japé garanci pér shérbimet qé kryen shogéria;

3. Té sigurojé punonjésit e saj;

4. Té pérmbushé detyrimet fiskale dhe sociale ndaj shtetit, si dhe detyrimet kontraktore ndaj
¢do pale;

5. Te respektojé standardet dhe té gjitha rregullat g& lidhen me veprimtaring e saj.

NENI 16
RAPORTET EKONOMIKE DHE FINANCIARE TE SHOQERISE

I gjithé aktiviteti i shoqérisé, né realizimin e objektit t& saj, pasqyrohet né pasqyrat financiare.

Shogeéria SMART Al sh.p.k




Statuti i Shogérisé

NENI 17
MBAJTJA E DOKUMENTACIONIT FINANCIAR

NE seling e shoqérisé mbahet dokumentacioni financiar, né bazé té té cilit, brenda datés 31 Mars
t€ ¢do viti dorézohen pasqyrat financiare (bilanci kontabél).

NENI 18
VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 19
LLOGARITE BANKARE

Shogéria mund té€ ket€ njé ose mé shumé llogari bankare né njé nga bankat e nivelit té dyté.

NENI 20
DISPOZITA TE VECANTA

Shogéria ka vulén e saj dalluese dhe mund té keté njé marké tregtare.

NENI 21
TRASFORMIMI I SHOQERISE

Shndérrimi i shoqéris¢ SMART AI sh.p.k. né njé shoggéri té tipit tjetér mund té realizohet me
vendim t€ ortakut themelues, né pérputhje me procedurat dhe dispozitat ligjore né fugi.

NENI 22
SHPERBERJA E SHOQERISE

Shpérbérja e shogérisé mund té€ ndodhé pér shkaget e parashikuara né Nenin 99 t& Ligjit nr.
9901, daté 14.04.2008, si dhe pér arsyet € méposhtme:

» Humbja e kapitalit t€ shoqgérisé;

« Pamundési pér ushtrimin e veprimtarisé;
* Me vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve.
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Né kéto raste, Asambleja e Pérgjithshme cakton ményrén e likujdimit dhe eméron njé ose mé
shumé likuidatoré, duke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjésité e tyre. Administratori dhe
likuidatori jané pérgjegjés pér ruajtien e pasurisé s& shoqérisé deri né dorézimin tek personat
pérkatés, dhe pér likuidimin né radhé t& paré té detyrimeve ndaj paléve té treta.

N¢ rast se fondet jané t€ pamjaftueshme pér shlyerjen e detyrimeve t€ shoqérisé, likuidatori
mund t’i kérkojé ortakéve themelues derdhjen e ploté t& kuotave gé u takojné.

NENI 23
RREGULLIMI LIGJOR PER CESHTJET E PAPERCAKTUARA

Cdo ¢éshtje g€ nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété statut do t’i referohet legjislacionit
shqiptar né fuqi, si dhe ndryshimeve t& mévonshme té miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve, né formén e aktit publik.

NENI 24

KOPJET E STATUTIT
Ky statut pérgatitet né 4 (katér) kopje, té nénshkruara rregullisht nga té gjithé ortakét.

ORTAKE THEMELUES TE SHOQERISE

SMART AI SH.P.K

Te_J L ka) Daté: 09/04/2026
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